АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУДИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________09.03.2017______                               с. Зудилово                                                  № _38____
Об организации и проведении мероприятий по противопожарной защите населенных пунктов поселения в весеннее – летний период 2017 года
                       На основании требований Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68 « О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 г. № 69 « О пожарной безопасности»,  в соответствии с законом Алтайского края от 10.02.2005  № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», с целью усиления мер пожарной безопасности на территории сельсовета

  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и  организаций, независимо от форм собственности, вида деятельности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории Зудиловского сельсовета:
 1.1 взять под личный контроль выполнение первичных мер пожарной безопасности в        местах массового пребывания людей;

1.2  спланировать и провести работу по обучению сотрудников учреждений мерам пожарной безопасности, тренировку внештатных пожарных  расчетов по действиям при возникновении внештатных ситуаций, создать уголки пожарной безопасности  в местах массового скопления граждан;

1.3 в срок до 05.04.2017 провести ревизию противопожарного водоснабжения, состояние пожарных водоемов, наличие приспособлений на водонапорных башнях для забора воды пожарными автомобилями;

1.4 провести очистку территории от скопления горючих отходов, мусора и организовать их вывоз за пределы населённых пунктов на отведённые свалки;

 2. Администрации сельсовета:

2.1. в срок до 25.04.2017 года организовать опашку и подготовить минерализованные полосы по периметру населенных пунктов, для предотвращения перехода лесостепных и сельскохозяйственных возгораний на населенные пункты.
2.2. в срок  до 15.03.2017 года организовать через уличные комитеты работу с гражданами по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности.

3. Рекомендовать директору ДК и заведующей клубом создать уголки пожарной безопасности в ДК, клубе.

4. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, главам КФХ:

4.1 провести проверки противопожарного состояния складов ГСМ, стоянок сельхозтехники,  мехтоков, зерноскладов, мест хранения грубых кормов. Особое внимание обратить на  подготовку их к эксплуатации в период посевной и уборочной кампаний;
4.2 принять меры по обеспечению пожарной безопасности подведомственных объектов. Провести инструктаж с механизаторами по правилам пожарной безопасности при заготовках грубых кормов и уборке урожая, обеспечить уборочные агрегаты средствами пожаротушения (огнетушителями).

5. Запретить огневой способ очистки сельхозугодий и других территорий.

6. Рекомендовать директорам школ, директору ДК, заведующей клубом, заведующей амбулаторией, заведующим библиотеками принять меры по обеспечению выполнения мероприятий, предложенных к исполнению предписаниями государственного пожарного надзора в зданиях.

7. Рекомендовать председателям садоводческих товариществ и обществ  провести работу  по выполнению мер противопожарной безопасности на территории садоводств.

8. Контроль за исполнением постановления  возложить на Е.П. Позднякову, секретаря администрации сельсовета.
Главе сельсовета                                                                                               М.Р. Смолякова
И.В. Зудова

8(38532)72-7-12